
9 kwietnia 2026

KOMUNIKAT POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TARNOWIE
kwiecień 2026

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnowie informuje, że w związku z wejściem w życie ustawy
z dnia 21 listopada 2025r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. z 2025r. poz. 1795) wprowadzone
zostały nowe obowiązki dla podmiotów utrzymujących zwierzęta.

Podmioty utrzymujące:

zwierzęta kopytne,

pszczoły

oraz podmioty prowadzące:

hodowle psów i kotów, hotele, bazy utrzymywania psów jednostek mundurowych lub
ratowniczych z wyłączeniem gospodarstw domowych,

miejsca czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed ich przewiezieniem do
schroniska,

inne niż schroniska dla zwierząt zakłady utrzymujące psy lub koty, za prowadzenie
których  odpowiedzialne  są  organizacje,  których  statutowym  celem  jest  ochrona
zwierząt,  i  z  których  zwierzęta  są  przemieszczane  do:  osób  fizycznych  mających  im
zapewnić  opiekę  w  ramach  tzw.  adopcji  zwierząt  lub  innych  organizacji,  których
statutowym  celem  jest  ochrona  zwierząt,  mających  im  zapewnić  opiekę  zwane
potocznie np. przytuliskami

zobowiązane  są  do  rejestracji  w/w  działalności  u  właściwego  Powiatowego  Lekarza
Weterynarii  ze  względu na miejsce utrzymywania zwierząt  lub prowadzenia  działalności.
Termin na wykonanie zobowiązania upływa dnia 18 czerwca 2026r.

Ponadto podmioty dotychczas zarejestrowane lub zatwierdzone przez Powiatowego Lekarza

https://szerzyny.pl/komunikat-powiatowego-lekarza-weterynarii-w-tarnowie-kwiecien-2026/


Weterynarii  w  Tarnowie  na  podstawie  uchylonych  przepisów  zobowiązane  zostały  do
aktualizacji danych dotyczących działalności do dnia 18 czerwca 2026 r. Niedopełnienie
w/w obowiązków skutkować może wykreśleniem z rejestru prowadzonego przez Powiatowego
Lekarza Weterynarii.

Wzór wniosku dotyczącego rejestracji i aktualizacji dostępny jest poniżej oraz w siedzibie
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Tarnowie a także na stronie internetowej.

Wniosek o zarejestrowanie, zatwierdzenie, aktualizację

https://szerzyny.pl/wp-content/uploads/2026/04/wniosek-o-zarejestrowanie-zatwierdzenie-aktualizacje-_1_.doc

